



Norges Fiskarlag

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler	Dato
	2024/490	Eli-Kristine Lund Dahl, 48239656	25.09.2024

Sak 86/24 Regulering av fisket etter uer nord for 62°N i 2025

Styret i Nord Fiskarlag har i møte 19. – 20. september 2024 behandlet sak om regulering av fisket etter uer nord for 62°N i 2025 og vedtatt følgende:

Styret i Nord Fiskarlag registrerer at ICES igjen uttrykker stor bekymring for uerbestanden og mener det fremdeles tilrådes være null fangst av vanlig uer i både kommersielt fiskeri og fritidsfiske.

Som spilt inn flere ganger tidligere er fiskernes opplevelse hva gjelder uerbestanden til havs og kystnært en helt annen enn hva forskningen tilsier. Innblanding av uer i andre fiskeri har tidvis vært så stor at fiske etter andre arter har måttet avsluttes. Det har ved flere anledninger vært spilt inn forslag på lempinger i bifangstbestemmelsene, men dette har ikke lyktes.

Vanlig uer forventes ifølge Havforskningsinstituttet å ha en positiv utvikling under påvirkning av klimaendringer. Det registreres at de siste års kvoteråd settes ut ifra et føre-var-perspektiv, men dette til tross, har ikke uerbestanden blitt betydelig sterkere. Samtidig fremgår det at det finnes få registreringer av bifangst av vanlig uer i fisket etter snabeluer, selv om det antas at det forekommer bifangst.

Nord Fiskarlag er opptatt av at fisket etter vanlig uer må være bærekraftig, og mener at det er essensielt at det må stilles strengere krav til at bifangst skal registreres slik at en får et helhetlig bilde av hvor store mengder vanlig uer som faktisk tas ut. Bare på den måten vil en kunne få et korrekt bilde av bestandsnivået. Styret ønsker nok en gang å understreke at det må settes større fokus på å få et bedre kunnskapsgrunnlag for arten som kan forklare de svært ulike observasjonene fiskerne og forskerne gjør.

Styret understreker på bakgrunn av foranstående viktigheten av større grad av dialog mellom kystfiskere og forskningsinstanser.

Styret viser avslutningsvis til Fiskeridirektoratets oversikt over rapportert fangst i turistfisket og de enorme mengdene uer som både tas, men også angivelig slippes ut igjen. Det stilles spørsmål til hvordan dette kan være tillatt, all den tid yrkesfiskere periodevis må avslutte sitt fiske etter andre arter på grunn av for stor innblanding av uer og ingen imøtekommeelse fra myndighetene om lemping av tillatt bifangstprosent, i tillegg til stadige kvoteanbefalinger på 0 fangst. Mens det hittil i år og per 12. september 2024, hos turistfiskebedrifter er fisket over 71.200 uer, hvorav 17,8 % angivelig er sluppet ut.

Styret mener myndighetene må se på tallene som fremgår av Fiskeridirektoratet sine rapporteringer fra turistfiskebedrifter og se dette i sammenheng med kvoterådene yrkesfiskerne må forholde seg til i årene fremover. Videre ber styret Norges Fiskarlag om å arbeide for å forbedre rammene for et bifangstfiske av uer i 2025 slik at andre fiskerier ikke blir unødig hindret. Styret ber også om at det arbeides for at adgangen til å fiske uer med juksa for fartøy under 15 meter fra og med 1. juni til og med 31. august videreføres.

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

**Beste hilsen
Nord Fiskarlag**

**Hanne Fagertun
Daglig leder**

**Eli-Kristine Lund Dahl
Rådgiver**

Kopi

Sør-Norges Fiskarlag